
انحصار ترانزیت چابهار در اختیار ی کشور نیست/ با تمیل زیرساختها اثر حضور

هندیها در چابهار آشار مشود

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار غلامرضا پناه، معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد چابهار در

گفتو با خبرنار اقتصاد۲۴ در خصوص حضور هندی ها در بندر چابهار و انتقادات که پیرامون عدم تحرک جدی آنها در بندر چابهار

مطرح مشود، گفت: حضور این افراد در چابهار به دو بخش تقسیم م شود که ی بخش آن مربوط به فعالیت هندی هاست که با

قرارداد و با پرداخت اجاره در بخش از اسله شهید بهشت مشغول به فعالیت هستند و شامل سرمایه گذاری های آنها نیز م شود.

بخش دوم نیز مربوط به مطالعات است که این افراد در مورد چابهار و ظرفیت های آن انجام م دهند که تاکنون اتفاقات خوب در این

زمینه افتاده است.

وی افزود: در بخش اول اگر راه آهن ما تمیل شود حضور هندی ها در این منطقه جدی تر و قوی تر خواهد شد. اسله ما اکنون

آماده است اما زیر ساخت بعدی که برای ترانزیت کالا از چابهار به سایر نقاط به ویژه آسیای میانه لازم است، هنوز آماده نشده است

یعن بخش از پازل برای اینه ترانزیت به شل کامل اتفاق بیافتد نشده است.

پناه با تاکید بر اینه بعد از ایجاد راه آهن در چابهار، نقش هندی ها بیشتر نمایان خواهد شد، تصری کرد: بخش مهم که حضور

هندی ها در چابهار را دارای ارزش م کند، بخش مطالعات آنهاست. در حقیقت هندی ها مطالعات زیادی در رابطه با چابهار انجام

داده اند و ظرفیت های مختلف را در حوزه های گوناگون انرژی و گاز شناسای کرده و استراتژی های را نیز برای رونق صنعت فولاد

در نظر گرفته اند.

عوامل محدود کننده فعالیت هندی ها در چابهار

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد چابهار در ادامه به عوامل محدود کننده حضور هندی ها در چابهار نیز اشاره کرد و گفت:

هندی ها قصد دارند بر روی تبدیل گاز به CNG یا LNG کار کرده و آن را به هند منتقل کنند. در همین زمینه آنها منتظر رسیدن گاز به

چابهار هستند و تا زمان که این گاز برسد آنها مجبور به انجام مطالعاتشان هستند تا اینه کارهایشان را عملیات کنند.

وی افزود: طبیعتا ی از مزیت ها برای هندی ها این است که گاز را از چابهار به صورت CNG و LNG به هند منتقل کنند که در این

زمینه کارهای کارشناس زیادی انجام داده اند و آماده سرمایه گذاری در این زمینه هم هستند.

پناه گفت: در شرایط موجود ی عامل بازدارنده به عنوان تحریم و ی عامل زیر ساخت به نام نرسیدن گاز به چابهار وجود دارد.

طبیعتا آغاز رسم عملیات این افراد اتصل چابهار به شبه گاز است تا فعالیت هندیها بیشتر آشار شود. ی از ظرفیت های موثر و

اقتصادی چابهار برای هندی ها در زمینه تولید انرژی و گاز و LNG است، در زمینه حوزه های گازی در کشورهای آسیای میانه و

افغانستان نیز شاید بهترین و مطلوب ترین و اقتصادی ترین مسیر چابهار است.

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد چابهار تصری کرد: طبیعتا با این ظرفیت های که برای هندی ها وجود دارد در این زمینه

ها فعالیت های خوب در آینده خواهند داشت. هندی ها در بستر مطالعات، مطالعاتشان کامل شده و بر روی موضوعات و نیازهای

اساس کار کرده اند اما به لحاظ زیر ساخت ها ما هنوز موفق به تمیل آن نشده ایم که این از جمله مواردی است که باعث تاخیر در

فعالیت هندی ها در چابهار شده است.



انحصار سرمایه گذاری و ترانزیت چابهار در اختیار ی کشور نیست

وی با اشاره به اینه چابهار ی شاهراه جهان است افزود: منطقه آزاد چابهار ی از ۵ کریدور شناخته شده جهان است و جزو ۳

کریدور استراتژی جهان محسوب مشود و چین هم اگر بخواهد در بندر گواتر سرمایه گذاری کند برای ارتباطش با اروپای غرب باید

از چابهار به عنوان معبر استفاده کند. این منطقه دارای ی ظرفیت ترانزیت کلیدی است و هر کشوری که بخواهد از این ظرفیت در

جهت توسعه چابهار و برای خود استفاده کند ما زمینه و بستر آن را فراهم م کنیم.

پناه افزود: چابهار به عنوان شاهراه حیات و استراتژی و به عنوان جایاه که م تواند کشورهای که با آبهای آزاد ارتباط ندارند

را مرتبط کند از پتانسیل قوی در اقتصاد ایران برخوردار است.

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد چابهار با تاکید بر اینه بهرهبرداری از چابهار و سرمایه گذاری در آن به هی عنوان در

ها نیز تفاهم نامه ای در زمینه ایجاد ی اری داریم با چینکشور نیست، گفت: ما همانطور که با هندی ها قرارداد هم انحصار ی

پارک پتروشیم بزرگ در حوزه های مختلف داریم و مصر هستیم تا این تفاهم نامه اجرای و نهای شود. بنابراین ما این آمادگ را

داریم تا از ظرفیت ها و پتانسیل های هر کشوری مانند هند، چین و یا حت ژاپن در جهت بهره وری و توسعه استفاده و نقش خود را در

تعاملات با کشورها ایفا کنیم. امروز چابهار در تبادلات تجاری روسیه و کشورهای جسس(شورای هماری خلی فارس) و حاشیه

اقیانوس هند و حت اروپای غرب نقش ایفا کند و لازمه اینها آماده شدن زیر ساختها برای فعالیت های بیشتر است.


